
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12/2018/CMA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2018
a las 10:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto básico, de ejecución y estudio de seguridad y salud de rehabilitación
del ala sur del palacio de la Asamblea de la Ciudad Autónoma de Melilla tras el seismo del día
25/01/2016 Fase 2.

Valor estimado del contrato 552.723,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 607.995,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 552.723,2 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ala Sur del Palacio de la Asamblea de la CAM
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JARQUIL CONSTRUCCIÓN, S.A.
NIF A54496005

Importes de Adjudicación

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02c7aa47-8eea-4f76-91ea-63872afc6285


Lugar

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 529.895,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 582.885,31 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de esta empresa la única que ha participado
en este procedimiento y ha obtenido la puntuación final de 98,50.
Fecha del Acuerdo 31/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Y de conformidad con lo establecido en el artículo a 156 de la LCSP contrato se formalizará dentro
del plazo de QUINCE DÍAS HABILES a con desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 16.581,7 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 06/06/2018 a las 15:00

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/06/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/06/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica: Memoria constructiva, Programación de los trabajos, Cartas de compromiso.
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6wN8S4kgFFSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003175648 |  2018-331388 | mar, 04 sep 2018 10:06:03:183 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74505968325420659150959734014298538010 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6wN8S4kgFFSiEJrVRqloyA%3D%3D

